证券代码: 300137 证券简称: 先河环保 公告编号: 2021-028

# 河北先河环保科技股份有限公司 关于与兰州环境能源交易中心有限公司 签署框架合作协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 特别提示:

- 1、本次签署的框架合作协议,仅为开展合作的意向性文件,涉及到后续具体合作事宜,将就具体事项另行商洽签订协议,具体实施内容和进度存在不确定性,敬请广大投资者注意投资风险。
- 2、本次框架合作协议的签署暂不会对公司本年度财务状况及经营业绩构成 重大影响,对公司未来年度经营业绩的影响需视后续具体协议的签订和实施情况 而定。
  - 3、公司不存在最近三年披露的框架协议无进展或进展未达预期的情况。

## 一、概述

- 1、2021年7月12日河北先河环保科技股份有限公司(以下简称"公司"或"先河环保")与兰州环境能源交易中心有限公司(以下简称"兰州环境能源交易中心")签署了《框架合作协议》,就环保等领域建立长期合作伙伴关系,达成合作意向。
- 2、本次签署的框架合作协议仅为框架性约定,不涉及具体的交易标的和投资金额,无需提交公司董事会、股东大会审议。

## 二、协议对方的基本情况

名称: 兰州环境能源交易中心有限公司

统一社会信用代码: 91620100098922950T

类型: 其他有限责任公司

法定代表人:张月

注册资本: 10000万人民币

住所: 甘肃省兰州市城关区鱼池子85号

经营范围: 碳交易服务、排污权交易服务、节能量交易服务、合同能源管理服务、生态补偿机制信息咨询、环境事业投融资服务、节能减排技术交易服务等涵盖节能减排产业链上的各类交易、报告编制、咨询、技术、展示、运营维护、推广综合服务; 会议、会展服务; 低碳城市转型的咨询服务; 综合咨询服务; 城市规划、环境和生态治理的报告编制、咨询及研发; 工程和技术研究与试验发展; 计算机软硬件开发、销售、系统集成; 电气、仪表、自动化(智能)控制系统及电子组件及相关配件的设计、销售。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

兰州环境能源交易中心是甘肃省开展资源环境领域改革,经原省发改委、省科技厅、省财政厅、省环保厅、省建设厅五部门同意,于2014年设立的混合所有制综合类环境权益交易公共服务平台。中心主要开展排污权、水权、用能权、碳排放权等生态环境权益交易服务、绿色金融综合服务、生态环保信息化平台建设等业务,是国家高新技术企业、国家生态环境科普基地和全国碳市场能力建设(上海)中心甘肃培训基地,承担甘肃省金融学会碳金融与绿色发展实验室、兰州大学环保区块链联合实验室等职能,荣获2019年甘肃省政府质量奖,在全国同类交易机构中创新发展处于领先地位,具有较强的履约能力。

兰州环境能源交易中心与公司及公司控股股东、实际控制人、持有公司5%以上股份的股东及董事、监事、高级管理人员不存在关联关系;近三年公司未与 其发生类似交易。

## 三、框架合作协议的主要内容

甲方: 兰州环境能源交易中心

乙方: 先河环保

(一) 合作原则

- 1、互惠互利,共同发展。通过双方的紧密合作,打造双赢、可持续发展的合作伙伴关系。
  - 2、依法合规,稳步推进。双方本着积极务实的态度,积极探索多样化的合

作模式,稳步推进各项合作事宜,并按照相关法律、法规和监管要求审慎运作, 稳步实施。

#### (二)合作内容

充分发挥双方在各自领域的专业优势,在面向碳达峰与碳中和、生态文明建设与生态价值实现、节能环保、生态大脑等领域加强合作,完善相关业务规划、解决方案、信息化平台建设及技术服务支持,助力各地早日实现"绿水青山就是金山银山"的目标,赋能各地政府、企业及相关单位碳达峰及碳中和、绿色产业发展、生态文明建设等工作。

## 1、产品及技术合作

甲方是在综合类环境权益交易、公共服务、绿色产业领域行业的领先者,并 具备创新的碳排放管理应用平台、碳资产管理平台、碳排放披露服务平台、碳排 放交易综合管理平台、碳普惠综合管理平台等技术,乙方是生态环境监测设备研 发生产龙头企业,并且拥有完善的大数据分析及管理咨询服务、运营服务、碳排 放及碳汇、生态等全系列监测设备体系,双方可在现有技术、软硬件产品、解决 方案基础上,充分融合双方优势进行深度合作,整合及开发面向碳达峰碳中和服 务领域、生态文明、绿色产业、生态大脑的产品、技术、平台、解决方案,积极 探索、挖掘细分业务中产品和服务价值,进一步提升双方在相关领域的综合竞争 力,采取精准、科学、有效的方式服务地方政府实现碳达峰及碳中和、绿色产业 发展、生态文明建设等工作。

### 2、咨询服务合作

甲方在碳交易、碳达峰、碳中和、碳普惠规划等方面有充足管理服务经验, 乙方是环保领域最早开展大数据管理咨询业务的公司之一,具备优秀的咨询服务 团队和经验,因此双方可在节能减排、低碳咨询、生态文明建设、绿色产业发展 服务等领域开展合作,融合双方的管理能力、服务能力、技术优势、团队优势, 建立业内领先咨询服务团队和业务体系,为用户提供定制化综合解决方案。

#### 3、碳达峰与碳中和领域合作

甲乙双方在碳达峰与碳中和展开深度合作,充分发挥甲方在平台实力、政府 资源、综合业务方面的优势,以及乙方在环保、平台整合、技术创新、行业深度 方面的优势,双方将共同努力,以国家碳达峰碳中和战略为引领,推动双碳业务落地,共同打造丝绸之路国际碳交易中心,推动低碳项目策划、项目执行落地。 涉及双方合作业务范围内的重大项目,建立双方的商机信息和商业资源的分享共 用机制,双方共同研究制定的项目运作思路、资源投放策略等并遵照执行。

## 4、生态文明建设及生态价值实现

甲乙双方在生态文明建设及生态价值实现领域开展合作,发挥甲方在自然生态价值核算、生态价值补偿机制、GEP核算方面的经验和优势,结合乙方生态大脑体系所包含的蓝天云、碧水云、低碳云、自然云、净土云解决方案,以及生态碳监测、负氧离子监测、生物多样性监测、卫星遥感监测、生态安全监测、土壤监测等生态监测设备体系,量化生态家底、探索转化路径到体制机制创新的技术路线,推出相关产品、服务和解决方案,支撑各地生态文明建设,推进生态产品价值实现机制,开拓绿色产业发展的新模式,为"绿水青山就是金山银山"的转化和落地提供整体解决方案。

## 5、股权合作

依托甲方具有区域交易机构和交易资质的市场唯一性、在碳排放业务领域的产品基础和在生态产品价值实现领域的现有研发和实践成果优势,乙方在生态环境监测和设备研发、大数据管理和分析、碳达峰碳中和服务的现有优势基础,打通双方现有业务的全链条业务,强强联合进行股权转让、参股、投资、联合成立新公司等方面深度合作。合作方式为甲方向乙方让渡5%左右的股权,股权合作依据相关法律法规开展。合作目标为双方优势互补,为地方政府提供在新发展理念下的生态文明建设、生态产品价值实现、"双碳"目标的综合服务整体解决方案和可复制的应用模式。

## (三)协议期限

本协议自双方法定代表人或其授权代表签字并加盖公章之日起生效,有效期至2023年12月31日。协议期满时,甲乙双方经协商一致,可以书面形式延期;未达成书面协议前,本协议依然有效。

#### (四) 其他

1、本协议为双方框架性合作协议,不代表双方就任何具体项目达成一致性

合作意见,在开展具体合作业务时,应另行商洽签订具体合作协议。

- 2、为具体项目工作需要,甲乙双方可以协调关联公司签署和执行具体合作项目。
- 3、本协议项下的合作项目以及相关的商业条款如需补充,双方应协商另立 书面补充协议,经双方法定代表人或授权代表签字并加盖公章后生效,补充协议 与本协议具有同等法律效力。
- 4、本协议中任何条款都不能被解释为一方对另一方明示或默示的授予任何知识产权的许可。双方承诺尊重并保护对方的知识产权,不得在依据本协议而签署的其他具体合作协议约定的许可范围之外使用对方知识产权,包括但不限于对方任何商号、服务商标、品牌和商标。

## 四、对上市公司的影响

公司是集环境监测、环境管理和环境治理为一体的综合服务商,立足国家十四五规划要求,研发了以大数据人工智能为核心,融合物联网、模型算法等先进技术为一体的"生态大脑"体系;针对国家高度重视应对气候变化工作,积极布局开展碳监测、碳核查、碳资产开发及碳资产管理等业务。本次框架合作协议的签署,旨在以实现合作双方的优势互补和资源共享为目的,通过充分发挥各自的资源和优势,在面向碳达峰与碳中和、生态文明建设与生态价值实现、节能环保、生态大脑等领域加强合作,有利于进一步提升公司市场竞争力和持续盈利能力,符合公司长期发展战略和全体股东的利益。公司不会因履行上述协议对交易对手方形成依赖。

本次框架合作协议的签署暂不会对公司本年度财务状况及经营业绩构成重 大影响,对公司未来年度经营业绩影响需视后续具体协议的签订和实施情况而 定。

#### 五、风险提示及其他需要说明的事项

1、本次签署的框架合作协议仅为协议双方根据合作意向,经友好协商达成的框架性约定;涉及到后续具体合作事宜,将就具体事项另行商洽签订协议,具体实施内容和进度存在不确定性。公司将根据具体业务开展情况,按照相关法律法规要求及《公司章程》的规定履行相应的审议程序和披露义务。敬请广大投资

者理性投资,注意投资风险。

2、截至本公告披露日,公司最近三年披露的框架合作协议进展情况:

序号	协议对方	协议名称	披露日期	进展情况
1	辛集市人民 政府	智慧环境(生态环境大数据及综合治理)产业创新中心示范基地战略合作框架协议	2019. 10. 11	正常履行中
2	邯郸市建设 投资集团有 限公司	战略合作框架协议	2019. 12. 18	正常履行中
3	邯郸市永年 区人民政府	生态环境综合治理战略合作框架协议	2020. 3. 4	正常履行中

3、协议签订前三个月内公司控股股东、持股5%以上股东、董监高持股变动情况:公司董事、副总经理范朝先生分别于2021年5月27日、6月22日和6月23日减持公司股份557,200股、466,340股和535,800股,共计减持1,559,340股,占剔除回购股股份比例为0.2906%。具体详见公司于2021年6月24日披露于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的相关公告。

公司控股股东、持股5%以上股东、董监高所持限售股份均为高管锁定股,未来三个月内不存在解除限售情形,其股份减持的计划如下:

股东名 称	职务/股东性质	拟减持期间	拟减持方式	拟减持数量 (股)	已减持数量 (股)
陈荣强	董事、总经理	2021. 4. 22–2021. 10. 21	集中竞价交易、大宗交易	2, 180, 000	0
范朝	董事、副总经理	2021. 4. 22–2021. 10. 21	集中竞价交易、大宗交易	2, 300, 000	1, 559, 340
李玉国	控股股东、实际	2021. 6. 8-2021. 12. 7	集中竞价交易	20, 470, 000	0
	控制人	2021. 5. 21–2021. 11. 20	大宗交易		

备注:上述减持计划具体内容详见公司于2021年3月30日和5月17日披露于巨潮资讯网 (http://www.cninfo.com.cn)的相关公告。

## 六、备查文件

《框架合作协议》

特此公告。

河北先河环保科技股份有限公司董事会 二〇二一年七月十二日